МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СУРГУТСКИЙ ЕСТЕСТВЕННО-НАУЧНЫЙ ЛИЦЕЙ

ПРИКАЗ

г. Сургут

31.08.2022                                      № СЕНЛ - 13 - 405/2

Об утверждении перспективного плана

аттестации педагогических и руководящих

работников на 2022 - 2027г.г.»

В связи с началом нового 2022 - 2023 учебного года, изменением состава

педагогических работников, в соответствии со ст. 49 Федерального закона от

29.12.2012 № 273-ФЗ (ред. от 07.05.2013) «Об образовании в Российской

Федерации», Порядком проведения аттестации педагогических работников

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденным

приказом   Министерства образования и науки Российской Федерации от

07.04.2014 № 276 «Об утверждении Порядка проведения аттестации

педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную

деятельность», Положением об организации проведения аттестации

педагогических работников  организаций, осуществляющих образовательную

деятельность на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,

утвержденным приказом департамента образования и молодежной политики

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 24.05.2016 № 828 «Об

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих

образовательную деятельность на территории Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры», Порядком и сроками проведения аттестации

претендентов на должность заместителя директора, руководителя структурного

подразделения и заместителя директора, руководителя структурного

подразделения,  утвержденным приказом от 24.12.2021 № СЕНЛ-13-629/1 «Об

утверждении порядка и сроков проведения аттестации претендентов на

должность заместителя директора, руководителя структурного подразделения и

заместителя директора, руководителя структурного подразделения», с учетом

мнения профсоюзного комитета первичной профсоюзной организации

(протокол от 31.08.2022 № 7)  приказываю

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перспективный план аттестации педагогических и

руководящих работников на 2022 - 2027 г.г согласно приложению1.

2. Считать утратившим силу перспективный план аттестации

педагогических и руководящих работников МБОУ Сургутского естественно-

научного лицея на 2020- 2025 г.г., утвержденный приказом от 19.08.2020 №

СЕНЛ-13-210/0 «Об утверждении перспективного плана аттестации

педагогических и руководящих работников на 2020 - 2025г.г.».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя директора по учебно-воспитательной работе Зиятдинову Т.Л.

Директор                                                                                                      Н.Д.Ялчибаева